
Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 1

  

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA DOMES 

2008. gada 

publiskais pārskats 
 

 

 

 

 

 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 2

                                        

 

Ziņas par pašvaldību 
 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada dome 
 
Juridiskā adrese: Brīvības iela 48, Ogre, Ogres novads,  
                              Ogres rajons, LV 5001 
 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 
 
Nodokļu administrators: VID Rīgas reģionālās iestādes Ogres rajona nodaļa 
 
Finanšu gads: 01.01.2008. – 31.12.2008. 
 
Ogres novada domes locekļi: 13 deputāti 
 
Ogres novada domes priekšsēdētājs: Edvīns Bartkevičs 
 
Teritorijas lielums: 109,29 kvadrātkilometri 

                                                                     (pilsēta – 13,58 km2, pagasts –96,71 km2) 
 

Iedzīvotāju skaits: 2008. gada sākumā - 29 848 (pilsētā - 26302, pagastā – 2800); 2008. 
gada beigās – 29897 ( t.sk. darbspējas vecumā – 18 734, līdz 6 gadu vecumam – 1 837,  
vecumā no 7-18 gadiem 3 588, virs darbspējas vecuma – 5 738) 
 
Strādājošo skaits domē un pakļautajās iestādēs:   1505 

 
 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 3

 

     Ogres novadu veido Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts. Novada administratīvais centrs 

atrodas Ogres pilsētā, Ogresgala pagastā darbojas divi pašvaldības pakalpojumu centri  - 

Kārļos un Ciemupē.   

Ogres novads izveidots 2002. gada decembrī, apvienojoties Ogres pilsētas un Ogres-gala 

pagasta pašvaldībām. 2002. gada 9. decembrī LR Ministru kabinets apstiprināja noteikumus Nr. 

529 “Par Ogres rajona Ogres novada izveidošanu”. 

   Realizējot administartīvi teritoriālo reformu Latvijā, no 2009. gada 1. jūlija Ogres novads 

paplašināsies, tajā ietilps pasreizējais Ogres novads, Krapes, Ķeipenes, Lauberes,  Madlienas, 

Meņģeles, Lauberes, Suntažu un Taurupes pagasti.  

  

 

Ogres novada domes juridiskais statuss un struktūra 

    

    Ogres novada dome darbojas saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldībām” un realizē šajā likumā 

noteikto pašvaldības autonomo funkciju, kā arī citos LR likumos un Ministru kabineta 

noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi Ogres novada administraīvajā teritorijā.  

    Ogres novada domes darbu reglamentē Ogres novada domes nolikums, kas apstiprināts 

25.08.2005. (pēdējie grozījumi 12.02.2009).  

    Ogres novada domē, atbilstoši Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes vēlēšanu 

likumam, 2005. gada 12. martā tika ievēlēti 13 deputāti: Arvis Auziņš, (Latvijas Zaļā partija), 

Edvīns Bartkevičs (partija “Ogres novadam”), Pēteris Dimants (savienība “Latvijas ceļš”), 

Georgs Gutpelcs (Jaunais laiks), Raimonds Javoišs ( “Ogres novadam”), Gunārs Kārkliņš 

(Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija), Jānis Latišs (“Ogres novadam”), Vladimirs 

Paškovičs (politisko organizāciju apvienība “Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”), Vita Pūķe 

(apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK), Ludmila Sokolova (“Ogres novadam”), Ludvigs 

Tribockis (Jaunais laiks), Juris Tukišs (Tautas partija), Ilga Vecziediņa (Jaunais laiks). 

    Domes priekšsēdētājs - Edvīns Bartkevičs, priekšsēdētāja vietniece – Vita Pūķe. 

    Domē darbojas 3 pastāvīgās komitejas: 

• finanšu komiteja 9 locekļu sastāvā – Edvīns Bartkevičs, Pēteris Dimants, Juris Tukišs, 

Gunārs Kārkliņš, Vita Pūķe, Jānis Latišs, Arvis Auziņš, Georgs Gutpelcs, Ludvigs 

Tribockis;  

• tautsaimniecības komiteja 6 locekļu sastāvā – Juris Tukišs, Jānis Latišs, Pēteris 

Dimants, Gunārs Kārkliņš, Vladimirs Paškovičs, Ludvigs Tribockis;  



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 4

• sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja 6 locekļu sastāvā – Raimonds 

Javoišs, Vita Pūķe, Pēteris Dimants, Ludmila Sokolova, Ilga Vecziediņa, Vladimirs 

Paškovičs. 

     Domes un komiteju sastāvs 2008. gadā nav mainījies. 

     2008. gadā notikušas 29 domes sēdes, t.sk. 7 ārkārtas sēdes; 25 komiteju sēdes, t.sk. 25 

ārkārtas sēdes. Dome ir pieņēmusi 614 lēmumus.  

    
 

Administrācija 

   Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši domes nolikumam un domes 

lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada domes iecelts izpilddirektors.  

Domes struktūrvienības:  

• lietvedības nodaļa,  

• juridiskā nodaļa,  

• preses dienests, 

• finanšu – ekonomikas nodaļa,   

• komunālā nodaļa,  

• perspektīvās attīstības nodaļa,  

• darba aizsardzības nodaļa, 

• iepirkuma nodaļa, 

• būvvalde,  

• centralizētā grāmatvedība,  

• dzimtsarakstu nodaļa. 

 

   Pašvaldības atsevišķu funkciju pildīšanai 2008. gadā domē darbojās šādas komisijas: 

• novada vēlēšanu komisija, 

• administratīvā komisija, 

• zemes komisija,  

• pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija, 

• dzīvojamo māju privatizācijas komisija, 

• dzīvokļu komisija, 

• sociālo māju (dzīvokļu) komisija,  

• apstādījumu saglabāšanas komisija, 

• ielu komiteja; 

• tarifu komisija 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 5

• nepilngadīgo lietu komisija, 

• mācību iestāžu direktoru konsultatīvā komisija, 

• komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā, 

• avārijas stāvoklī esošu un pamestu būvju apzināšanas komisija, 

• pilsētvides konsultatīvā padome, 

• starpresoru komisija, 

• pamatlīdzekļu pieņemšanas un norakstīšanas un mazvērtīgā inventāra 

norakstīšanas    komisija, 

• novada domes amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa 

komisija,  

• uzņēmējdarbības attīstības komisija, 

• sporta attīstības komisija. 

  

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 
 

 Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai Ogres novadā 

darbojas šādas pašvaldības iestādes: 

• Ogres 1. vidusskola; 

• Ogres ģimnāzija; 

• Jaunogres vidusskola; 

• Ogres pamatskola; 

• Ogresgala pamatskola; 

• Ogres vakara vidusskola; 

• pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”; 

• pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”; 

• pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis”; 

• pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta sietiņš”; 

• pirmsskolas izglītības iestāde “Dzīpariņš”; 

• pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”; 

• pirmsskolas izglītības iestāde “Strautiņš”; 

• Ogres mākslas skola; 

• Ogres mūzikas skola; 

• Ogres novada sporta centrs; 

• Ogres basketbola skola; 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 6

• Ogres novada bērnu un jauniešu centrs; 

• Ogres centrālā bibliotēka; 

• Ogres novada sociālais dienests; 

• Ogres novada pašvaldības policija; 

• Ogres bāriņtiesa; 

• Ogresgala bāriņtiesa; 

• Ogres sabiedrisko pakalpojumu regulators. 

                                                                 

   Dome ir izveidojusi pašvaldības aģentūras, kas darbojas saskaņā ar Publisko aģentūru 

likumu, domes apstiprinātiem nolikumiem un pārvaldes līgumiem:  

• pašvaldības aģentūra “Mālkalne” (siltumapgāde, ūdensapgāde, notekūdeņu 

novadīšana, pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošana); 

• pašvaldības aģentūra “Ogres novada Kultūras centrs”, kurā ietilpst Ogresgala 

tautas nams un Ciemupes tautas nams; 

• pašvaldības aģentūra “Dziednīca” (pelbaseins, ārstniecības un rehabilitācijas 

pakalpojumi). 

    Novada dome ir izveidojusi SIA “Ogres svēte” (kapitālsabiedrība ar 100% pašvaldības 

kapitāldaļām), kuras pamatfunkcija ir Ogres pilsētas kapu apsaimniekošana. 

 
Galvenās funkcijas un prioritārie darbības virzieni 

 

   Pašvaldības galvenās funkcijas nosaka likums “Par pašvaldībām”, pamatojoties uz šī likuma 

prasībām, dome organizē darbu novada administratīvajā teritorijā, šim nolūkam mērķtiecīgi 

izmantojot pašvaldības budžeta līdzekļus. 

 

Prioritārie darbības virzieni ir: 

• izglītība, 

• iedzīvotāju sociālā nodrošināšana,  

• novada infrastruktūras sakārtošana,  

• komunālo pakalpojumu kvalitātes un mājokļu uzlabošana,  

• uzņēmējdarbības attīstība. 

 

   Ogres novada dome konsekventi īsteno pašvaldības attīstības politiku, pastāvīgi aktualizējot 

novada attīstības programmā ietverot mērķus un uzdevumus.    



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 7

   Divi pēdējie gadi Ogres novada domei ir bijuši nozīmīgi, gatavojoties administratīvi teritoriālās 

reformas  īstenošanai un novada paplašināšanai. 2008. gadā novada dome sadarbībā ar 

perspektīvajā novadā ietilpstošo pagastu pašvaldībām, analizējot katras pašvaldības stiprās un 

vājās puses,  izstrādāja  jaunā novada izveides plānu. Šis dokuments kalpos par pamatu darba 

uzsākšanai jaunajā novadā 2009. gadā. Ir izstrādāta arī Ogres novada sociālā darba attīstības 

stratēģija laika periodam no 2009. līdz 2013. gadam.  

  

Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

       

2008. gada 26. maijā Ogres novada dome apstiprināja Ogres novada pašvaldības bilanci, 

pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildi. 

Ogres novada domes lēmums (04.06.2009., protkols Nr. 7, 2§ 

Par Ogres novada 2008. gada pamatbudžeta un speciālā budžeta 

izpildes un Ogres novada domes 2008. gada bilances 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 2.punktu  un izskatījusi Ogres novada domes finanšu - ekonomikas 

nodaļas iesniegtos materiālus par 2008. gada budžetu izpildi, 

dome, atklāti balsojot „par”- 9, „pret” nolemj: 

 
1. Apstiprināt Ogres novada 2008. gada konsolidēto finanšu pārskatu.  

2. Apstiprināt Ogres novada 2008. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 29 525 429 (divdesmit 

deviņi miljoni pieci simti divdesmit pieci tūkstoši četri simti divdesmit deviņi lati) (atlikumu 

uz 01.01.2008., ieskaitot citu budžetu līdzekļus Ls 2 439 843) un Ogres novada 2008. gada 

pamatbudžeta izdevumus pēc valdības funkcijām un norēķinus Ls 29 947 878 (divdesmit 

deviņi miljoni deviņi simti četrdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit astoņi lati) 

(atlikums uz 01.01.2009, ieskaitot citu budžetu līdzekļus Ls 3 115 898). 

3. Apstiprināt līdzdalību asociēto uzņēmumu kapitālā Ls 42 987. 

4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai Ls 415 860.  

5. Apstiprināt Ogres novada 2008.gada speciālā budžeta ieņēmumus (neieskaitot 

ziedojumus un dāvinājumus) Ls 893 899 (astoņi simti deviņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti 

deviņdesmit deviņi lati) (atlikumu uz 01.01.2008. Ls 522 731) un Ogres novada 2008. gada 

speciālā budžeta izdevumus (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) Ls 1 060 661 

(viens miljons sešdesmit tūkstoši seši simti sešdesmit viens lats) (atlikums uz 01.01.2009. Ls 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 8

355 969,-), tai skaitā Ogres novada domes privatizācijas fonda ieņēmumus Ls 102 332 un 

izdevumus Ls 268697.  

6. Apstiprināt Ogres novada 2008. gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu 

ieņēmumus Ls 21 929 (divdesmit viens tūkstotis deviņi simti divdesmit deviņi lati) (atlikumu 

uz 01.01.2008. Ls 6594) un Ogres novada 2008. gada speciālā budžeta ziedojumu un 

dāvinājumu izdevumus Ls 22 876 (divdesmit divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit seši lati) 

(atlikums uz 01.01.2009. Ls 5 647). 

7. Apstiprināt debitoru un kreditoru parādus. 

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2008. gada 31.decembri. 

 

    Kārtējā, 2009. gada, budžetu dome apstiprināja 2009. gada 26. februārī, attiecīgi pieņemot 

saistošos noteikumus. 

Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 134 (26.02.2009., protokols Nr. 4, 37.§) 

 „Par Ogres novada 2009. gada budžetu” 

 
Izdoti saskaņā ar LR likuma 

“Par pašvaldībām” 46.pantu un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

 

1. Apstiprināt Ogres novada 2009.gada budžeta ieņēmumus Ls 27 577 289 (divdesmit septiņi 

miljoni pieci simti septiņdesmit septiņi tūkstoši divi simti astoņdesmit deviņi lati).  

2. Apstiprināt Ogres novada 2009.gada budžeta izdevumus Ls 33 226 081 (trīsdesmit trīs 

miljoni divi simti divdesmit seši tūkstoši astoņdesmit viens lats).  

3. Noteikt 2009.gada budžetā Ls 4 026 594 (četri miljoni divdesmit seši tūkstoši pieci simti 

deviņdesmit četri lati) lielu Valsts kases kredītu Ogres novada domes projektu 

līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kapitāldaļu iegādei SIA “ Ogres autobuss “ Ls 30 000 (trīsdesmit 

tūkstoši latu).” 

5. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 1 011 957 (viens miljons vienpadsmit tūkstoši 

deviņi simti piecdesmit septiņi lati), tai skaitā, 

5.1. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 9

5.2. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 - izglītības iestāžu ēku renovācijas 

projektu pirmās kārtas realizācijai; 

5.3. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

5.4. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

5.5. Valsts Kases kredīts Ls 32 180 - Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu 

ielai; 

5.6. Valsts Kases kredīts Ls 16 620 - Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

5.7. Valsts Kases kredīts Ls 35 024 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

5.8. Valsts Kases kredīts Ls 685 193– īstermiņa kredīts projektu realizācijai piešķirtā 

finansējuma priekšfinansējuma nodrošināšanai. 

6. Noteikt 2009.gadam kases apgrozāmos līdzekļus (atlikumu uz gada beigām) Ls 451 743 

(četri simti piecdesmit viens tūkstotis septiņi simti četrdesmit trīs lati). 

7. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2009.gada 1.janvāri Ls 3 115 898 (trīs miljoni viens simts 

piecpadsmit tūkstoši astoņi simti deviņdesmit astoņi lati). 

8. Apstiprināt Ogres novada 2009.gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem ) Ls 427 821 (četri simti divdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti divdesmit 

viens lats) un izdevumus (bez ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 733 188 (septiņi simti 

trīsdesmit trīs tūkstoši viens simts astoņdesmit astoņi lati) saskaņā ar pielikumu Nr.3 (7 

lapas), tai skaitā Ogres novada domes 2009.gada privatizācijas fonda ieņēmumus Ls 44 

970 (četrdesmit četri tūkstoši deviņi simti septiņdesmit latu) un izdevumus Ls 336 865 (trīs 

simti trīsdesmit seši tūkstoši astoņi simti sešdesmit pieci lati).  

9. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2009.gada 1.janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 355 969 (trīs simti piecdesmit pieci tūkstoši deviņi simti sešdesmit deviņi 

lati). 

 
 

Ieņēmumi 
 

2008. gadā Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tika plānoti Ls 28 126 

418 apmērā, ieņēmumu izpilde ir Ls 29 525 429,  kas pārsniedz plānotos par  Ls 1 399 011 jeb 5 

%. Salīdzinājumā ar 2007. gadu ieņēmumi kopumā palielinājušies par Ls 7 648 802 jeb  35,2%, 

t.sk. ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa par Ls 1 137 551 (28,9%), nekustamā īpašuma 

nodokļa par zemi par Ls 20 600 (6,1%), ieņēmumi no ES struktūrfondu projektu īstenošanai – 

par Ls 2 856 902 (391%). 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 10

Nodokļu ieņēmumu apjoms ir Ls 14 376 504, kas ir 99,5 % no plānotajiem. Ieņēmumu 

neizpilde saistīta ar nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem – to apjoms ir 88,2 % no 

plānotajiem (nekustamā īpašuma nodoklis par zemi iekasēts 90,9%, bet nekustamā īpašuma 

nodoklis par ēkām - 85,4 % plānotā apjoma). Iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpilde ir 100 %, bet 

azartspēļu nodoklis izpildīts 140,6 % apmērā.  

Ieņēmumi, ko veido valsts budžeta transferti, bija plānoti Ls 3 210 471, ieņēmumu izpilde 

ir Ls 5 057 660, kas pārsniedz plānotos par Ls 1 847 189 jeb 57,5%. Šo ieņēmumu pārpilde 

pamatā saistīta ar to, ka ieskaitīta Eiropas Savienības struktūrfondu daļa Kohēzijas fonda 

projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” īstenošanai. 

Pašvaldības budžetu transfertos, ko veido ieņēmumi no citām pašvaldībām izglītības funkciju 

nodrošināšanai, kā arī no rajona padomes saņemtās valsts dotācijas pedagogu algām, ieņēmumi ir 

par Ls 23 870 mazāki nekā bija plānots – tas saistīts ar izglītības funkciju nodrošināšanai 

paredzēto ieņēmumu samazināšanos no citām pašvaldībām. 

    Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2008. gadā bija plānoti Ls 7 212 922 apjomā, 

budžeta ieņēmumu izpilde ir Ls 6 830 732, neizpildi veido ieņēmumi par dzīvokļu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  

Gads noslēgts ar budžeta līdzekļu atlikumu Ls 3 115 898.    

 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi – 

2006., 2007., 2008. gada izpilde  un prognoze 2009. gadam 
 
 

Ieņēmumi 
2006.gada 

Ls16016713 
2007.gada 

Ls21876627 
2008.gada 

Ls229584461 

2009.gada 
budžets 

Ls27577289 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 370 543 
11 284 

754 13422305 10910854 
Iedzīvotāju ienākuma iepriekšējā gada 
atlikums 124 083 160 960 179764   
Nekust.īpašuma nod. par ēkām un 
būvēm                                                        224 473 501 079 360538 415530 
Nekustamā īpašuma nod.par zemi 281 452 336 360 356960 397086 
Azartspēļu nod. 36 625 51 403 70316 50000 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma   21 499 28022 8540 
Valsts un pašvaldību nodevas 10 515 10 878 15612 11000 
Sodi un sankcijas 11 752 19 573 20574 20000 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 50 490 28 204 67147 300000 

Ieņēmumi no dzīvokļu un 
komunālajiem pakalpoj. 4 207 229 4 686 336 6216933 9314049 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 11

Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas 206 310 241 581 226235 207265 

Maksājumi par budžetiestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 189 165 218 844 399196 294606 

Ārvalstu finanšu palīdzība 27 271 14 538 24244 303576 

Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem 
pašv. pamatbužetā no valsts budžeta  1 051 335 689 855 1139719 560833 

Ieņēmumi no valsts budžeta iestādēm 
kapitālajiem izdevumiem   143 917 79284 160050 

Ieņēmumi ES struktūrfondu finansēto 
projektu īstenošanai 410 174 981 755 3838657 2492818 
Nor.ar citu pašv.izgl.iest. 144 934 118 379 89042 220000 
Mērķa dotāc.-ped.darba algas 
samaksām 1 637 372 2 320 994 2963997 1886540 
Pārējie ieņēmumi no rajonu padomēm 32 990 45 718 85916 24542 

KOPĀ : 
16 016 

713 
21 876 

627 29 584 461 
27 577 

289 

Piesaistītie kredītresursi   1 592 619 1 500 743 4 026 594 
 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 12

Ogres novada domes 2008. gada 

pamatbudžeta ieņēmumi Ls 29 525 429

45.4%

0.05%

0.8%

0.3%

10.0%

0.3%

0.1%

0.2%

21.0% 1.2%0.2%
0.1%

0.6%

1.2%

0.1%

3.9%

13.0%

0.3%

1.3%

Iedzīvotāju ienākuma nod.

Iedzīvotāju ienākuma nod.iepriekš.g.atlikums

Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm                                                        

Nekustamā īpašuma nod.par zemi

Azartspēļu nod.

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma

Valsts un pašvaldību nodevas

Sodi un sankcijas

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Ieņēmumi no dzīvokļu un komunālajiem pakalpoj.

Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas

Maksājumi par budžetiestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem

Ārvalstu finanšu palīdzība

Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem pašv. pamatbužetā no valsts budžeta 

Ieņēmumi no valsts budžeta iestādēm kapitālajiem izdevumiem

Ieņēmumi ES struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai

Nor.ar citu pašv.izgl.iest.

Mērķa dotāc.-ped.darba algas samaksām

Pārējie ieņēmumi no rajonu padomēm

 
 

 

 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 13

 

 

7
 3

7
0

 5
4

3
1

2
4

 0
8

3
2

2
4

 4
7

3
2

8
1

 4
5

2
3

6
 6

2
5

1
0

 5
1

5
1

1
 7

5
2

5
0

 4
9

0
4

 2
0

7
 2

2
9

2
0

6
 3

1
0

1
8

9
 1

6
5

2
7

 2
7

1
1

 0
5

1
 3

3
5

4
1

0
 1

7
4

1
4

4
 9

3
4

1
 6

3
7

 3
7

2
3

2
 9

9
0

1
1

 2
8

4
 7

5
4

1
6

0
 9

6
0

5
0

1
 0

7
9

3
3

6
 3

6
0

5
1

 4
0

3
2

1
 4

9
9

1
0

 8
7

8
1

9
 5

7
3

2
8

 2
0

4
4

 6
8

6
 3

3
6

2
4

1
 5

8
1

2
1

8
 8

4
4

1
4

 5
3

8
6

8
9

 8
5

5
1

4
3

 9
1

7
9

8
1

 7
5

5
1

1
8

 3
7

9
2

 3
2

0
 9

9
4

4
5

 7
1

8

1
3

4
2

2
3

0
5

1
7

9
7

6
4

3
6

0
5

3
8

3
5

6
9

6
0

7
0

3
1

6
2

8
0

2
2

1
5

6
1

2
2

0
5

7
4

6
7

1
4

7
6

2
1

6
9

3
3

2
2

6
2

3
5

3
9

9
1

9
6

2
4

2
4

4 1
1

3
9

7
1

9
7

9
2

8
4

3
8

3
8

6
5

7
8

9
0

4
2

2
9

6
3

9
9

7
8

5
9

1
6

1
0

9
1

0
8

5
4

4
1

5
5

3
0

3
9

7
0

8
6

5
0

0
0

0
8

5
4

0
1

1
0

0
0

2
0

0
0

0
3

0
0

0
0

0
9

3
1

4
0

4
9

2
0

7
2

6
5

2
9

4
6

0
6

3
0

3
5

7
6

5
6

0
8

3
3

1
6

0
0

5
0

2
4

9
2

8
1

8
2

2
0

0
0

0
1

8
8

6
5

4
0

2
4

5
4

2

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

2006.gada Ls16016713 2007.gada Ls21876627 2008.gada Ls229584461 2009.gada budžets Ls27577289

Ogres novada ieņēmumu dinamika  (2006 -2009)

Iedzīvotāju ienākuma nod. Iedzīvotāju ienākuma nod.iepriekš.g.atlikums
Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm                                                        Nekustamā īpašuma nod.par zemi
Azartspēļu nod. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma
Valsts un pašvaldību nodevas Sodi un sankcijas
Pārējie nenodokļu ieņēmumi Ieņēmumi no dzīvokļu un komunālajiem pakalpoj.
Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas Maksājumi par budžetiestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem
Ārvalstu finanšu palīdzība Ieņēmumi uzturēšanas izdevumiem pašv. pamatbužetā no valsts budžeta 
Ieņēmumi no valsts budžeta iestādēm kapitālajiem izdevumiem Ieņēmumi ES struktūrfondu f inansēto projektu īstenošanai
Nor.ar citu pašv.izgl.iest. Mērķa dotāc.-ped.darba algas samaksām
Pārējie ieņēmumi no rajonu padomēm

 

 

 

 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 14

8
03

7
17

6

7
2

75
7

4 
6

02
 7

0
4

1
 4

8
8

 7
8

0

1 
8

1
5 

2
96

12
33

4
55

6

8
01

54 5 
1

46
 7

6
1

1
 8

30
 0

6
5

2
 4

8
5 

0
9

1

14
3

89
8

83

13
13

5
5

68
42

3
64 5
08

19
0

4

3
1

38
9

55

1
17

73
4

70

3
39

54
0

98
1

59
2

0

3
5

17
2

77

2
1

31
0

82

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

2006.gada
Ls16016713

2007.gada
Ls21876627

2008.gada
Ls229584461

2009.gada budžets

Ogres novada ieņēmumu dinamika no 2006. līdz 2009.gadam

Nodokļu ieņēmumi Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi Valsts budžeta transferti

Pašvaldību budžetu transferti

 

Izdevumi 

 
      Ogres novada budžeta līdzekļi 2008. gadā tika mērķtiecīgi izlietoti pašvaldības funkciju 

izpildei, nodrošinot pašvaldības autonomo funkciju izpildi, visu novada pašvaldības iestāžu 

sekmīgu funkcionēšanu, attīstību un pilnveidi, pašvaldības pakalpojumu kvalitātes 

paaugstināšanu un novada infrastruktūras sakārtošanu. Visus norēķinus, t.sk. kredītsaistības, 

dome ir veikusi savlaicīgi un pilnā apjomā.   

   Pamatbudžeta izdevumi 2008. gadā  tika plānoti Ls 32 088 367 apjomā, faktiski izlietoti Ls 

29 947 878, kas ir 93,3% no plānotā. Salīdzinot ar 2007. gadu, izdevumu kopapjoms pieaudzis 

par Ls 7 837 270 jeb35,4 %. 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 15

2008. g. pamatbužeta izdevumi pēc valdības funkcijām

Ekonomiskā 

darbība

0.53%

Transports un 

sakari

8.0%

Izglītība

31.6%

Atpūta, kultūra un 

reliģija

4.5%

Pašvaldības 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošan

a

25.9%

Veselības 

aprūpei

1.3%

Sociālai 

aizsardzībai

3.2%

Sabiedriskā 

kārtība un 

drošība

1.5%

Vides aizsardzība

7.8%

Līdzekļi, kas 

nododami 

finansu 

izlīdzināšanas 

fondam

7.8%

Valsts kases 

kredīta %

0.6%

Izpildvaras 

institūcijas

6.1%

Norēķini ar citu 

pašvaldību 

izglītības 

iestādēm

0.3%

Komercbankas 

ēkas iegāde

0.9%

 

 

1
7

0
 1

4
5

2
 2

6
6

 3
4

2

9
8

3
 4

1
5

5
 8

4
2

 9
5

8

6
 9

2
1

 5
7

5

1
 0

3
5

 2
1

1
3

6
0

 1
5

2
9

3
5

 1
8

5
2

7
9

 2
8

8
1

 3
5

5
 4

2
8

1
2

1
 1

0
9 1
 7

5
4

 7
4

7
8

5
 0

5
3

1
5

8
3

2
7

2
3

8
1

3
0

4
2

3
4

0
1

8
1

7
7

5
7

7
9

5 9
4

6
2

5
3

0

1
3

5
3

8
7

3
3

8
2

1
4

7
9

5
5

1
9

2
4

5
2

1
4

2 1
8

1
5

5
1

3

1
8

8
1

8
8

2
3

3
2

5
0

9

8
8

1
7

7

3
2

5
5

0
6

2
7

1
0

0
6

3
9

8
1

8
0

8

1
1

6
9

9
5

4
5

9
7

2
3

2
5

5

1
2

8
4

7
3

6

3
5

2
4

5
3

1
0

4
1

2
1

2
3

6
9

2
8

2
1

5
4

5
1

4
2

5
5

0
2

5
5

1
6

2
1

8
8

1

2
2

0
0

0
0

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

2007.gada izpilde Ls22110608 2008.gada izpilde Ls29947878 2009.gada budžets Ls33226081

Ogres novada domes izdevumu dinamika no 2007. līdz 2009. gadam.

Ekonomiskā darbība Transports un sakari

Vides aizsardzība Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Izglītība Atpūta, kultūra un reliģija

Veselības aprūpei Sociālai aizsardzībai

Sabiedriskā kārtība un drošība Izpildvaras institūcijas

Valsts kases kredīta % Līdzekļi, kas nododami finansu izlīdzināšanas fondam

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iestādēm
 

 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 16

 

Konsolidētā budžeta izdevumu lielākais īpatsvars –  31,2 % jeb Ls 9 997 128 – 2008. 

gadā bija plānots izglītībai, faktiskā izpilde ir 94,7% jeb Ls 9 462 530. Salīdzinot ar 2007. gadu, 

izglītībai paredzētie izdevumi pieauguši par Ls 2 540 995 jeb 36,7%. 

Pamatbudžeta izdevumi pa nozarēm 

Izdevumi 
2006.gada 

izpilde 
Ls15049287 

2007.gada 
izpilde 

Ls22110608 

2008.gada 
izpilde 

Ls29947878 

2009.gada 
budžets 

Ls33226081 

Komercbankas ēkas iegāde 5 543 600   280000   

Ekonomiskā darbība 3 825 170 145 158327 325506 

Transports un sakari 365 150 2 266 342 2381304 271006 

Vides aizsardzība   983 415 2340181 3981808 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana   5 842 958 7757795 11699545 

Izglītība 5 161 494 6 921 575 9462530 9723255 

Atpūta, kultūra un reliģija 672 794 1 035 211 1353873 1284736 

Veselības aprūpe 286 858 360 152 382147 352453 

Sociālā aizsardzība 711 598 935 185 955192 1041212 

Sabiedriskā kārtība un drošība 147 122 279 288 452142 369282 

Izpildvaras institūcijas 989 189 1 355 428 1815513 1545142 

Valsts kases kredīta % 98 716 121 109 188188 550255 

Līdzekļi, kas nododami finanšu 
izlīdzināšanas fondam 981 528 1 754 747 2332509 1621881 

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības 
iestādēm 87 413 85 053 88177 220000 

Rezerves fonds       240000 

Kredīta atmaksa -450898 -404 081 -415 860 -1 011 957 

SIA "Ogres autobuss" kap.daļu 
palielin.    30000 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 17

Ogres novada domes 2008. gada pamatbudžeta 

izdevumi Ls 29 947 878 

kredīta atmaksa Ls 415 860

7.8%

0.9%

0.3%

7.8%

7.95%

0.5%

25.9%

31.6%

1.3%

4.5%

1.5%

3.2%

0.6%
6.1%

Komercbankas ēkas iegāde

Ekonomiskā darbība

Transports un sakari

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Izglītība

Atpūta, kultūra un reliģija

Veselības aprūpei

Sociālai aizsardzībai

Sabiedriskā kārtība un drošība

Izpildvaras institūcijas

Valsts kases kredīta %

Līdzekļi, kas nododami finansu izlīdzināšanas fondam

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iestādēm

 

 

 

 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 18

Visās izglītības iestādēs ir veikti nepieciešamie darbi mācību un audzināšanas darba 

apstākļu ikdienas nodrošināšanai un pilnveidei, izmantojot gan pašvaldības budžeta līdzekļus, 

gan piesaistot finansējumu dažādos projektos.   

Vairākās skolās tika veikti kapitālie remonti – Ogres 1. vidusskolā ierīkota ugunsdzēsības 

un signalizācijas sistēma, rekonstruēti elektrības stāvvadi, izstrādāts stadiona skiču projekts; 

Ogres ģimnāzijā ierīkota ugunsdzēsības signalizācija un apziņošanas sistēma, kā arī uzsākta 

sporta laukuma rekonstrukcija; Jaunogres vidusskolā rekonstruēts elektroapgaismojums; 

Ogresgala pamatskolā pabeigta sporta zāles renovācija; Ogres sporta centra stadionā uzsākta 

rekonstrukcijas 2.un 3. kārta, kas ietver arī tribīņu rekonstrukciju, bet objektu pilnībā pabeigt 

paredzēts 2009. gadā.   

Ogres novada domes 2008.gada pamatbudžeta izdevumu struktūra pa 
ekonomiskās klasifikācijas kodiem.

Algas
28.6%

Sociālie pabalsti

1.8%

Uzturēšanas 

transferti
8.1%

Grāmatas un 
periodiskie izdevumi

0.1%

Budžeta iestāžu 
nodokļu maksājumi

0.2%

% Maksājumi par 
kredītiem

0.6%

Kapitālieguldījumi
22.4%

Subsīdijas un 
dotācijas

0.1%

Sociālais nodoklis
6.7%

Komandējumi
0.2%

Pakalp.apmaksa
18.7%

Materiālu, 
energores., ūdens 

un invent.iegāde līdz 
Ls 150

12.4%

 

Otrs lielākais izdevumu īpatsvars ir finansējums pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas nodrošināšanai - 25,9%. Šim mērķim izlietoti Ls 7 757 795, finansējuma 

apjoms salīdzinājumā ar 2007. gadā izlietoto finansējumu palielinājies par 32,8%.  

Pašvaldības aģentūras “Mālkalne” saimnieciskās darbības nodrošināšanai un domes 

deleģēto funkciju izpildei izlietoti Ls 9 690 981.  

P/a “Mālkalne” deleģēto funkciju izpildei 2008. gadā bija piešķirts par 52,7% lielāks 

finansējums nekā iepriekšējā gadā. Finansējuma palielinājums pamatā saistīts ar Kohēzijas fonda 

projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 1. un 2. kārtas 

realizāciju.  

 

 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 19

 

 

Arī pilsētas apzaļumošanai bija piešķirts lielāks finansējums, lai pilnveidotu un uzlabotu 

pilsētas apstādījumus. Šie izdevumi palielinās arī saistībā ar jaunā pilsētas skvēra uzturēšanu 

vasaras periodā un jaunu apzaļumošnas formu ieviešanu. No pašvaldības budžeta līdzekļiem 

segti arī izdevumi lapu izvešanas darbiem no privāto dzīvojamo māju pieguļošajām teritorijām. 

Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi un motivējot dzīvokļu īpašniekus un dzīvojamo māju 

apsaimniekotāju kopīgi risināt pilsētā aktuālo problēmu ar automašīnu novietošanu, budžetā bija 

ieplānots finansējums Ls 10 000 apmērā, kas pilnā apjomā izlietots paredzētajam mērķim - 

daudzdzīvokļu namu pagalmu labiekārtošanas līdzfinasēšanai.  

           Arī 2008. gadā domes budžetā bija paredzēts finansējums dzīvojamu namu siltināšanas 

projektu realizācijai kopā ar namu apsaimniekotāju un dzīvokļu īpašniekiem. Aģentūras 

“Mālkalne” apsaimniekoto namu energoefektivitātes paaugstināšanai izlietoti Ls 29 594, bet 

Dz.Ī.B "Mūsmājas 23" mājas Mālkalnes pr. 23 ēkas siltināšanas darbu līdzfinansēšanai – Ls 

5 000 un mājas Bērzu alejā 1 siltināšanas darbu līdzfinansēšanai – Ls 2 000 (šīs māja nav 

aģentūras “Mālkalne” apsaimniekošanā). 

             Plānojot budžetu kārtējam gadam, dome regulāri palielina finansējuma apjomu ceļu un 

ielu sakārtošanai. 2008. gadā ielu un ceļu tīkla, kā arī satiksmes drošības uzlabošanai bija 

ieplānots ievērojami lielāks finansējums nekā iepriekšējos gados -  Ls 2 738 713, faktiski šim 

mēŗkim izlietoti Ls 2 381 304.  

     



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 20

  Lai nodrošinātu pēctecību pašvaldības satiksmes infrastruktūras attīstībā un šim nolūkam 

racionālāk izmantotu budžeta līdzekļus un investīciju finansējumu, 2007. gadā dome apstiprināja 

novada ielu un ceļu attīstības programmu laika periodā no 2008. līdz 2013. gadam, pagājušajā 

gadā reāli sākās šī programmas īstenošana. 

 

 

 

 

Turpinot pilsētas centra labiekārtošanu, posmā no Pļavas ielas Tīnūžu ielas virzienā tika 

veikta Brīvības ielas rekonstrukcijas 3. kārta. SIA „UNI LR” līgumā paredzētos darbus Brīvības 

ielas posma pārveidei par gājēju ielu (ieskaitot labiekārtošanas un apzaļumošanas darbus) 2008. 

gadā pabeidza, bet objekta pieņemšana ekspluatācijā paredzēta 2009. gada jūnijā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 21

 

 

2008. gadā turpinājās un tika pabeigta Akmeņu ielas rekonstrukcija.   

Pagājušajā gadā tika uzsākta Meža prospekta rekonstrukcija posmā no Tīnūžu ielas līdz 

Upes prospektam. Rekonstrukcijas projekta realizācija turpinās, saskaņā ar līgumu 

rekonstrukcijas darbu izpildes termiņš ir 2009. gada 1. jūnijs.   

      Asfalta segums novada ielās 2008. gadā salabots 19 889 kvadrātmetru platībā, šo darbi 

izpildei izlietoti Ls 453 828. 

       Pagājušajā gadā Ogrē par pašvaldības budžeta  līdzekļiem Ogrē salabotas ietves 1 432 

kvadrātmetru platībā, šo darbu veikšanai izlietoti Ls 51 573. 

        Ņemot vērā neasfaltēto ielu slikto stāvoklis, 2008. gada prioritāro darbu sarakstā bija 

iekļauta ielu ar grants un grunts seguma uzlabošanai, budžetā attiecīgi paredzot finansējumu šo 

darbu izpildei. Plānotie darbi paveikti pilnā apjomā. Grants segums atjaunots 28 ielās Ogres 

pilsētā, šo darbu veikšnai izlietoti Ls Ls 199 844, savukārt  pagasta teritorijā grants seguma 

remontam izlietoti Ls 52 832. 

     Lai gan bedrīšu remonts nav efektīvs līdzeklis ielu un ceļu stāvokļa uzlabošanai, tomēr, ņemot 

vērā faktisko ielu seguma stāvokli, arī 2008. gadā nācās veikt bedru remontu ielās ar asfaltbetona 

segumu. Šim mērķim izlietoti Ls 93 177.   

       Pagājušajā gadā tika izgatavotas un uzstādītas Ogres pilsētas zīmes pie autoceļa A6 Rīga – 

Daugavpils (pie pilsētas austrumu un rietumu robežas). Zīmes izveidotas saskaņā ar iepriekšējā 

gada konkursa rezultātiem, šo darbu veikšanai izlietots Ls 49 745 liels finansējums.  



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 22

 

Ielu apgaismojuma uzturēšanai un pilnveidei novadā pašvaldības budžetā 2008. gadam 

bija piešķirti Ls 246 877, paredzētajam mērķim izlietoti Ls 222 537. 

             Ik gadus domes budžetā tiek paredzēts finansējums pašvaldības infrastruktūras objektu 

projektēšanai. 2008. gadā turpinājās vairāku projektu sagatavošana, tai skaitā bija Meža 

prospekta rekonstrukcijai posmā no Tīnūžu ielas līdz Upes prospektam un Mednieku ielas 

rekonstrukcijai posmā no Meža prospekta līdz Brīvības ielai, ēkas Ogrē, Brīvības ielā 28 

rekonstrukcijai muzeja vajadzībām un ēkas Ogrē, Brīvības ielā 44 rekonstrukcijai domes 

vajadzībām, kā arī realizētas projektu piesaistes jaunu pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai 

Ogrē. Saskaņā ar ielu un ceļu attīstības koncepciju tika veikta tilta pār Ogres upi un tuneļa zem 

dzelzceļa izbūves priekšizpēte.  

       Turpinot iepriekšējos gados iesākto darbu pašvaldības īpašuma inventarizācijā un īpašuma 

tiesību nostiprināšanā, 2008. gadā zemesgrāmatā uz novada domes vārda tika reģistrētas 27 ielas. 

Pašvaldības īpašumu uzmērīšana un īpašumtiesību nostiprināšana zemesgrāmatā turpināsies arī 

nākamajos gados saskaņā ar 2006. gadā izstrādāto rīcības plānu, taču budžetā šīm mērķim būtu 

nepieciešams lielāks finansējums. 

       Kapu saimniecības uzturēšanai un attīstībai budžetā bija paredzēts izlietot Ls 57 574, faktiski 

izlietoti Ls 50 754. 2008. gadā Ogres kapos ir veikta galvenās ieejas ceļa bruģēšana, izbūvēts 

žogs un veikti citi labiekārtošanas darbi, Ciemupes kapos kapličai ir nomainīts jumts.  

       Novada pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai un pilnveidošanai izlietots 

finansējums Ls 391 393 apmērā, salīdzinot ar iepriekšējā gada finansējumu, tas ir pieaudzis, jo 

2008.gadā pašvaldības policija pārņēma atskurbtuves uzturēšanas funkcijas.  

 

Sociālā aizsardzība 

     Sociālajai aizsardzībai 2008. gada budžetā finansējums bija ieplānots Ls 1 244 248 apjomā, 

t.sk. Ls 455 850 - pabalstiem maznodrošinātajām personām. Finansējums izlietots pilnā apmērā, 

sniedzot sociālo palīdzību saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem un domes saistošajiem 

noteikumiem. Dzīvokļa pabalstiem izlietoti Ls 97 942, sociālo  dzīvokļu pabalstiem - Ls 43 731, 

kurināmā iegādei - Ls 27 530, medicīnas pakalpojumu apmaksai - Ls 45 189. Pabalstos bērnu 

izglītībai izmaksāti Ls 6 855, transporta pakalpojumu apmaksai  Ls 59 255. No sociālā budžeta 

līdzekļiem, sākot ar 2007. gada martu, dome apmaksā SIA “Ogres Autobuss” par pensionāru 

bezmaksas (no 75 gadiem) pārvadāšanu pilsētas maršrutos. Audžuģimenēm izmaksāti Ls 6742, 

bāreņiem pastāvīgas dzīves uzsākšanai – Ls 790, sodu izcietušās personas saņēmušas pabalstus 

Ls 360 apmērā, sociālās rehabilitācijas pabalstiem izlietoti Ls 2705. Par pieaugušo novada 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 23

iedzīvotāju uzturēšanos aprūpes iestādēs samaksāti Ls 16 475, bet par bērnu ilgstošu aprūpi šādās 

iestādēs - Ls 34 308.  

      Bezmaksas ēdināšanas nodrošināšanai sociālajā dienestā izlietoti Ls 5407, savukārt 

brīvpusdienām skolās un bērnudārzos – Ls 88 736. 

       Apbedīšanas pabalstiem izlietoti Ls 5835, bet Ls 10 605 izmaksāti citiem pabalstiem. 

       Novada sociālais dienests organizē iedzīvotāju aprūpi mājās. 2008. gadā tika aprūpētas 36 

personas, šim pakalpojumam iztērēti Ls 9570; vidēji 24 personas (invalīdi ar garīgās attīstības 

traucējumiem) dienā apmeklē dienas centru “Saime”. Populārs ir Ģimeņu atbalsta centrs, kurā 

skolas vecuma bērni uzturas pēcpusdienās, ģimenesd var saņemt psihoterapeita palīdzību.. 

2008.gadā ar Bērnu un ģimenes ministrijas finansiālu atbalstu tika izveidotas un atvērtas telpas 

bērniem Grīvas prospektā 4a, Ogrē.   

Pašvaldībā darbojas krīzes centrs “Laipas” vardarbībā cietušiem bērniem. Pagājušajā 

gadā sociālo rehabilitāciju saņēma 72 bērni.  Arī Krīzes centram “ Laipas”  2008. gadā ir 

paplašinātas telpas, līdz ar to ir uzlabojušies darba apstākļi strādājošajiem un dzīves apstākļi 

centrā ievietotajiem bērniem. 

Sabiedrisko organizāciju atbalstam izlietoti Ls 12 436. 

 

981 528

1 754 747

2332509

1621881

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

1 2 3 4

Līdzekļi, kas nododami finanšu izlīdzināšanas fondam

 

Arī 2008. gadā Ogres novada dome veica atskaitījumus pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fondā noteiktajā apjomā, t.i., Ls 2 332 509. Šo atskaitījumu apjoms katru gadu palielinās un, sa 

līdzinot ar 2007.gadu, atskaitījumi pieauguši par 32,9% jeb Ls 577 762. 

Kredītsaistības 

Ogres novada pašvaldība 2008. gadā par kredītsaistībām norēķinājās pilnā apmērā, 

kopsummā kredītu atmaksai izlietoti Ls 415 860, tai skaitā, 

• Valsts Kases kredīts Ls 110 053 – siltumsaimniecības sakārtošanai (pēdējais maksājums);  



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 24

• Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai (kredīts ņemts 2003. gadā); 

• Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 939 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

• Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

• Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām (ēkas Ogrē, 

Lapu ielā 9 iegāde, PII “Strautiņš”);  

• Valsts Kases kredīts Ls 24 135 – Brīvības ielas rekonstrukcijai posmā no Pļavas līdz Tīnūžu 

ielai (pirmais maksājums 2007. gadā ņemtajam kredītam); 

• Valsts Kases kredīts Ls 12 465 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai (pirmais maksājums 

2007. gadā ņemtajam kredītam); 

• Valsts Kases kredīts Ls 26 268 – līdzfinansējuma nodrošināšnai projekta “Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās (kredīts ņemts 2007. gadā). 

 

 

 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 25

 

 

 
 

SPECIĀLO BUDŽETU veido: privatizācijas fonda, autoceļu (ielu) fonda 

ieņēmumi, dabas resursu nodoklis, ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi un pārējie 

ieņēmumi.  

 

2
1
4
 8

9
2

5
2
9
3
7
1

1
0
2
3
3
2

3
4
4
 9

1
5

5
6
9
4
5
1

7
5
6
5
0
5

1
6
 8

8
1

2
3
6
3
7

2
5
5
7
0

4
2
 1

5
2

1
8
9
8

9
4
9
2

6
 8

9
2

1
1
5
8
5

2
1
9
2
9

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

Privatizācijas

fonds

Autoceļu

(ielu) fonds

Dabas

resursu

nodoklis

Pārējais

speciālais

budžets

Ziedojumi

un

dāvinājumi

Ogres novada domes specbudžeta ieņēmumu 

dinamika 2006.-2008.g.

2006.gada 2007.gada 2008.gada 
 

 

Ieņēmumi 2006.gada  2007.gada  2008.gada  2009.gada 
budžets 

Privatizācijas fonds 214 892 529371 102332 44970 

Autoceļu (ielu) fonds 344 915 569451 756505 364 851 

Dabas resursu nodoklis 16 881 23637 25570 15 000 

Pārējais speciālais budžets 42 152 1898 9492 3 000 

Ziedojumi un dāvinājumi 6 892 11585 21929  



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 26

     

Kopā: 625732 1135942 915828 427821 

 

 

Speciālā budžeta ieņēmumi 2008. gadā ir Ls 893 899, kas ir 97,1% no plānotajiem. 

Savukārt izdevumi ir  Ls 1 060 661 jeb 89,5% plānotā apjoma.  

2
9
 7

5
5

2
1
6
2
3
1

2
6
8
6
9
7 3

4
4
 9

7
0

5
5
3
8
1
6 7

7
2
5
8
8

4
 5

8
6 5

0
2
8
1

1
5
8
2
5

5
7
 8

1
2

7
8
1
2

3
5
5
1

6
 9

3
4

6
4
6
3

2
2
8
7
6

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

Privatizācijas

fonds

Autoceļu

(ielu) fonds

Dabas

resursu
nodoklis

Pārējais

speciālais
budžets

Ziedojumi un

dāvinājumi

Ogres novada domes specbudžeta izdevumu 

dinamika 2006.-2008.g.

2006.gada 2007.gada 2008.gada 
 

 

Izdevumi 2006.gada 2007.gada 2008.gada 
2009.gada 

budžets

Privatizācijas fonds 29 755 216231 268697 336 865

Autoceļu (ielu) fonds 344 970 553816 772588 368 357
Dabas resursu nodoklis 4 586 50281 15825 24 741
Pārējais speciālais budžets 57 812 7812 3551 3 225
Ziedojumi un dāvinājumi 6 934 6463 22876

Kopā: 444 057 834 603 1 083 537 733 188  

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 27

Privatizācijas fonda ieņēmumi 2008. gadā – Ls 231 210, kas, salīdzinot ar 2007. gada 

ieņēmumiem, ir samazinājušies.  2008. gadā tika  pabeigta divu objektu - Ogresgala katlumājas 

un  zemes Meža prospektā 5, Ogrē -  privatizācija. Privatizācijas fonda līdzekļi izlietoti 

tiesiskajam nodrošinājumam,  

 

 

 

kā arī novada infrastruktūras attīstībai - Ogres kapu rekonstrukcijas 2. kārtai, Loka ielas 

maģistrālo grāvju tīrīšanai, lietus kanalizācijas izbūvei Rīgas 6 līdz Grīvas 8, garāžas celtniecībai 

(Ogresgalā) u.c.. Kopumā izlietoti Ls 268 697. 

     Autoceļu (ielu) fondā ieņēmumi 2008. gadā - Ls 756 505. Līdzekļi izlietoti ielu un ceļu 

ikdienas un periodiskai uzturēšanai, ielu seguma atjaunošanai, grants ielu pieslēgumu 

asfaltēšanai. 

   Dabas resursu nodokļa ieņēmumi ir Ls 25 570. Izlietoti Ls  15 825  - grāvju un caurteku 

tīrīšanai, apsaimniekošanas pasākumu realizācijai dabas parkā “Ogres Zilie kalni”, mežaudzēs 

vides stāvokļa kontrolei un dendroloģiskā parka „Lazdukalni” labiekārtošanai. 

 

Finanšu uzskaite, kontrole, plānošana 

          

            Domes centralizētā grāmatvedība apkalpo visas novada pašvaldības iestādes, konsolidē 

pašvaldības aģentūru budžeta izpildi.  

Pašvaldības budžeta izlietojuma kontroli veic iekšējais auditors, regulāri pārbaudot 

pašvaldības iestādes un aģentūras, un, pamatojoties uz pārbaužu rezultātiem, palīdz 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 28

centralizētajai grāmatvedībai un aģentūru grāmatvedībām novērst nepilnības, sniedz 

priekšlikumus darba pilnveidošanai.  

Domes finanšu – ekonomikas nodaļa regulāri sagatavo budžeta izlietojuma pārskatus 

budžeta iestādēs, pastāvīgi seko plānotā budžeta izlietojumam.  

Plānojot budžetu kārtējam finanšu gadam, dome ievēro pēctecības un perspektīvās 

attīstības principu. Svarīgs dokuments pašvaldības darba organizēšanā un budžeta plānošanā ir 

2007. gada beigās aktualizētā Ogres novada attīstības programma līdz 2013. gadam.  

         Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, arī 2008. gadā tika izstrādāti un iesniegti pieteikumi 

investīciju saņemšanai vairāku svarīgu projektu realizācijai, tādējādi garantējot pašvaldības 

budžeta līdzfinansējumu projektu apstiprināšanas gadījumā. 

    SIA „ASTROP” veica 2008. gada finanšu pārskata revīziju un savā atzinumā  sniedz 

pozitīvu vērtējumu, atzīmējot, ka pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par pašvaldības 

finansiālo stāvokli. Zvērināti revidenti nav konstatējuši neatbilsītbas starp vadības ziņojumā un 

finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 

 

Pašvaldības īpašumu raksturojums 

   2008. gadā dome turpināja iepriekšējos gados iesākto darbu pašvaldības īpašuma 

inventarizācijā un īpašuma tiesību nostiprināšanā zemesgrāmatā. Šis darbs turpināsies arī 

turpmākajos gados. 

   Īpašumā zemes platības Ogres novada domei  uz 2008. gada 1. janvāri  160,2  ha, 

t.sk. 

• dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme 66,4 ha; 

• individuālo dzīvojamo māju apbūvei izmantojamā zeme 2,6 ha; 

• daudzdzīvokļu māju apbūvei 5,3 ha; 

• komercdarbības apbūvei 0,4 ha; 

•   sabiedriskas nozīmes objektiem 46,2 ha; 

•   ražošanas objektu apbūvei 16,5 ha; 

• satiksmes infrastruktūrai 17,3 ha; 

• inženiertehniskās apgādes tīkliem 5,5 ha; 

Lietojumā zemes platības Ogres novada domei uz 2008. gada 1. janvāri 292,2 ha: 

t.sk. 

• lauksaimniecības zeme 20 ha; 

• individuālo dzīvojamo māju apbūvei 25,7 ha; 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 29

• dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme 1 ha; 

• sabiedriskās nozīmes objektiem 1,2 ha; 

• satiksmes infrastruktūras objektiem 243,6 ha; 

• inženiertehniskās apgādes tīkliem 0,7 ha.       

    

Ogres novada domes līdzdalība radnieciskos un asociētajos uzņēmumos 

 
Ogres novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās pašvaldības SIA “Ogres Svēte” un 

privātajās kapitālsabiedrībās: SIA “Tempus LS”, SIA “Ogres Autobuss”, SIA “Ogres 

Televīzija”, SIA “Ogres Interneta Centrs”, SIA “Ķilupe”, SIA “D & F”, SIA “Ogres Rajona 

Autoceļu Fonds”. 

 
N.p.k.N
NNNNN

N.p.k. 

Uzņēmums Pašu kapitāls 
uz 

01.01.2008. 

Līdzdalība 
kapitā.kap. 

pārv.uz 
01.01.2008. 

Pašu 
kap.uz 

31.12.200
8 

Līdzdalība 
kap. 

pārv.uz 
31.12.2008

. 

Līdzdalīb
a 
% 

+ / - 

1. SIA ”Ogres 
Svēte” 

130 130 1518 1518 100 +1388 

2. SIA “Ogres 
Interneta 
Centrs” 

117 88 3929 12349 4116 33.33 +187 

3. SIA D&F 424 105 101 785 447 944 107 507 24 +5722 
4.  SIA”TEMPUS 

LS “ 
4848 1939 3829 1532 40 -407 

5. ”SIA “Ķilupe 231 165 80 908 241 588 75 496 31.25 -5412 
6. SIA ”Ogres 

Autobuss” 
317 762 100 648 378 538 114 356 30.21 +13 

708 

 
 

Publiskās investīcijas būvniecībā 
 
Par valsts un pašvaldības līdzekļiem 2008. gada rekonstruēti vairāki objekti: 

• vienstāva ēkas rekonstrukcija par sociālo māju Indrānu ielā 24, Ogrē - Ls 

170 917,52;  

• ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšanas un rekonstrukcijas (ūdensapgādes 

pakalpojumu attīstība Austrumlatvijas upju baseinos) (13527,61 kv.m platībā) Ogrē 

- Ls 2 051 172,29;  

• Meža prospekta posma no Tīnūžu ielas līdz Mednieku ielai rekonstrukcijas (295 m 

garumā) Ogrē - Ls 388 615,38;  

• saimniecības ēkas rekonstrukcijas, “Skola”, Ogresgala pag., - Ls 24 042.99 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 30

• Liepu ielas posma apgaismojuma Ogresgalā, Ogresgala pag. (408m garumā) -Ls 

7 742,06;  

• Ķeguma pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukciju Ķeguma attīrīšanas 

iekārtas, Ogresgala pag., - Ls 1 573 000;  

• trauksmes sirēnas “Model – 2001” uzstādīšanas Druvas ielā 10, Ogrē - Ls 25 000; 

Akmeņu ielas rekonstrukcijas (I un II kārta, 2267 m garumā) Akmeņu ielā Ogrē - 

Ls 839 317,78; 

• ūdens atdzelžošanas stacijas, ūdens rezervuāra, ūdens apgādes un kanalizācijas tīklu 

izbūves, Apiņu ielā 5, Ogrē - Ls 2 535 879,87;  

• dzīvojamās mājas gāzes apgādes “Cerības”, Ogresgala pag., - Ls 11 390,05  

 

Privātās investīcijas būvniecībā 

2008. gadā Ogres novadā ieguldītas ievērojamas investīcijas gan privātajā, gan publiskajā 

sektorā: 

• Svētā Nikolaja Brīnumdarītāja baznīcas gāzes apgādes (ārējā tīkla), Krasta ielā 15, 

Ogrē - Ls 1 750; 

 

 

• AS “Hansabanka” Ogres filiāles rekonstrukcija, Brīvības ielā 11, Ogrē, kopējā platība 

271.5 m2 - Ls 200 000; 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 31

• Strautu un Mārtiņa ielu mikrorajona gāzes apgāde, Vidzemes ielā 11, 13, 17, Mārtiņa 

ielā 1, 2, 10, 14 un Uzvaras ielā 16, Ogrē par Ls 15 207,01; 

• kultūras nama rekonstrukcijas (kafejnīcas ierīkošanas ēkas vestibilā) Brīvības ielā 15, 

Ogrē, kopējā platība 101,8 m2 - Ls 20 000; 

• mēbeļu ražošanas ceha rekonstrukcijas 1. kārtas Brīvības ielā 118C, Ogrē, kopējo 

platību 598,5 m2 - Ls 81 135; 

• biroju ēkas (rekonstrukcijas) 2.kārtas Rīgas ielā 14, Ogrē, kopējā platība 334,4m2 - Ls 

179 632,82; 

• veikals Vidus prospektā 1, Ogrē, kopējā platība1236,3m2 - Ls 700 000; 

• noliktava Mednieku ielā 23A, Ogrē, kopējā platība 113,1m2 par Ls 90 000; 

• tirdzniecības centrs Rīgas ielā 17, Ogrē, kopējo platība 8724,3m2 - Ls 3 948 881,10; 

• maizes ražotnes 20kV elektroapgādes Druvas iela 2, Ogrē - Ls 352 965,99; 

• piecstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar jumta stāva izbūvi Draudzības ielā 6A k-

1, Ogrē (24 dzīvokļi),  kopējā platība 2118,1m2 par Ls 966 048; 

• daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Silavas 1” pirmās kārtas, Ogresgala pag. (9 

dzīvokļi), kopējā platība 571,3m2 - Ls 300 000; 

• sāls un smilts – sāls maisījuma uzglabāšanas novietne „Smilškalni”, Ogresgala pag.,  

kopējā platība 1372,5m2 - Ls 658 293,89; 

 

 

• saimniecības ēkas rekonstrukcija par trikotāžas darbnīcu ar veikalu 2. kārta Jaunatnes 

ielā 6, Ogrē, kopējā platībā 673,6m2 par Ls 420 000; 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 32

 

2008. gadā kopā pieņemti ekspluatācijā 123 objekti (Ls 18 589 489), tai skaitā par valsts un 

pašvaldības līdzekļiem 10 objekti (Ls 7 627 078). 

 
 

  Pārskats par 2008. gadā uzsāktajiem detālplānojumiem 

 Ogres novadā 
 

Nr. Lēmums  par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  Izstrādes stadija 
1 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam “Irbenāji”, 

Ciemupē, Ogresgala pagastā, Ogres novadā” 
2008.gada 17. janvārī (Prot. Nr. 1, 2§) 

Apspriesta 
detālplānojuma 

1.redakcija 
2 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu 1., 4. un 5.zemesgabalos 

nekustamajā īpašumā “Saides ” Ogresgala pagastā, Ogres 
novadā.”2008.gada 17. janvārī (Prot. Nr. 1, 3§) 

Apspriesta 
detālplānojuma 

1.redakcija 
3 „Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam 

“Veckaupiņi”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā”.  
2008.gada 17. janvārī (Prot. Nr. 1, 4§) 

Apspriesta 
detālplānojuma 

1.redakcija 
4 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam “Plūmju ielā 

7”, Ogresgalā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.” 
2008.gada 31.janvārī (Prot. Nr. 2, 1§) 

Apspriesta 
detālplānojuma 

1.redakcija 
5 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam „Vāveres” 

Ogresgalā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.” 
2008.gada 14.martā (Prot. Nr. 3, 6§) 

 
Izstrādes stadijā 

6 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam “Ķoderi”, 
Ciemupē, Ogresgala pagastā. Ogres novadā” 2008.gada 14. februārī 
(Prot. Nr. 3, 7§) 

Apspriesta 
detālplānojuma 

1.redakcija 
7 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam ”Akmeņi”, 

Ogresgala pagastā, Ogres novadā”   
2008.gada 13.martā (Prot. Nr. 5, 2§) 

 
Izstrādes stadijā 

8 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam Norupes ielā 
3A”, Ogres pilsētā, Ogres novadā” 
2008 gada 27. martā (Prot. Nr. 6,  6§) 

Apspriesta 
detālplānojuma 

1.redakcija 
9 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabaliem „Smēdes” un 

„Jurīši” Ogresgala pagastā, Ogres novadā” 
2008.gada 10. aprīlī (Prot. Nr. 7, 2§) 

 
Izstrādes stadijā 

10 Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam Strēlnieku 
prospektā 30A, Ogres pilsētā, Ogres novadā 
2008.gada 24.aprīlī (Prot. Nr.8, 6§) 

Apstiprināts kā 
pašvaldības saistošie 

noteikumi  
11 Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam “Vērejas”, 

Ogresgala pagastā, Ogres novadā” 
2008 gada 24.aprīlī (Prot. Nr.8, 7§) 

 
Izstrādes stadijā 

12 Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam 
“Austrumnieki”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā” 
2008 gada 24.aprīlī (Prot. Nr.8, 8§) 

 
Izstrādes stadijā 

13 Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam “Puigas”, 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā” 
2008 gada 26.jūnijā (Prot. Nr.14, 5§) 

 
Izstrādes stadijā 

14 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam Vidus 
prospektā 27, Ogres pilsētā, Ogres novadā.” 

 
Izstrādes stadijā 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 33

 2008.gada 10.jūlijā (Prot. Nr.15, 5§) 
15 

 
 

15A 
 

“Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam ”Brīdagi”, 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā.”  
2008.gada 28.augustā (Prot. Nr.16, 6§) 
 „Par izmaiņām Ogres novada domes 2008. gada 28.augusta 
lēmumā „Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam 
„Brīdagi”, Ogresgalā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā”” 
 2008.gada 18.decembrī (Prot. Nr.29, 8§) 

 
Izstrādes stadijā 

16 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu zemes gabalam Salas ielā 3B, 
Ogres pilsētā, Ogres novadā.” 
 2008.gada 28.augustā (Prot. Nr.16, 5§) 

 
Izstrādes stadijā 

17 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam Turkalnes 
ielā 21B, Ogres pilsētā, Ogres novadā.” 
 2008.gada 25.septembrī (Prot. Nr.22, 7§) 

 
Izstrādes stadijā 

18 Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam 
“Origones”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.” 
2008 gada 25.septembrī (Prot. Nr.22, 8§) 

 
Izstrādes stadijā 

19 Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam Zvejnieku 
ielā 64, Ciemupē, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.” 2008.gada 
25.septembrī (Prot. Nr.22, 9§) 

 
Izstrādes stadijā 

20 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabala 
„Dūdas”daļā, Ciemupē, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.” 
2008.gada 3.oktobrī (Prot. Nr.24, 2§) 

 
Izstrādes stadijā 

21 Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam ”Dzeņi”, 
Ciemupē, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.”  
2008. gada 20.novembrī (Prot. Nr.27, 1§) 

 
Izstrādes stadijā 

22 Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam 
”Ķilupītes”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.”  
2008. gada 4.decembrī (Prot. Nr.28, 2§) 

 
Izstrādes stadijā 

23 Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam 
”Jaunbirziņi”, Ogresgala pagastā, Ogres novadā.”  
2008.gada 18.decembrī (Prot. Nr.29, 6§) 

 
Izstrādes stadijā 

24 Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes gabalam ”Sunīši”, 
Ogresgala pagastā, Ogres novadā.”  
2008.gada 18.decembrī (Prot. Nr.29, 7§) 

 
Izstrādes stadijā 

 

 

Pašvaldības līdzdalība projektos 2008. gadā un plāni 2009. gadā 

2008. gadā apstiprināto projektu īstenošana turpinās 2009. gadā.  

  



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 34

Pašlaik notiek projekta “Vides koncepcijas izstrāde Ogre novadā” realizācija, līgums noslēgts 

2008. gada decembrī, beigu termiņš – 2009.gada oktobris. Norvēģijas valdības divpusējā finanšu 

instrumenta grants projektam ir Ls 18 317, Ogres pašvaldības līdzfinansējums – Ls 3232. 

Projekta gaitā paredzēts izstrādāt vides koncepciju jaunajam Ogres novadam sadarbībā ar Lundas 

universitāti Zviedrijā. 

 

 

  

Projekta “Tautas namu rekonstrukcijas Ogres novadā” ietvaros 2009. gada 16.februārī tika 

noslēgts līgums par projekta realizēšanu, līdz 16.augustam Lauku atbalsta dienestā (LAD) 

jāiesniedz tehniskais projekts un publiskā iepirkuma rezultāti Ciemupes apkures sistēmas 

rekonstrukcijai un Ogresgala Tautas nama piebūves, fasādes un pagraba ieejas rekonstrukcijai. 

Projekta finansējuma avots ir Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA) - 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2007. – 2013.gadam pasākums “Pamatpakalpojumi 

ekonomikai un iedzīvotājiem” Ls 92 800 apmērā, Ogres pašvaldības līdzfinansējums – Ls 76 

000. 

  

 

Projekta “Sociālās dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 renovācija” ietvaros paredzēta 

sociālās dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14, renovācijas 1.kārta - ēkas ārdurvju un logu 

nomaiņa, jumta un sienu siltināšana, uzbrauktuves pārbūve, dušas telpas izbūve atbilstoši cilvēku 

ar kustību traucējumiem vajadzībām. ERAF darbības programmas “Infrastruktūra un 

pakalpojumi” 3.4.4.2. aktivitātes “Sociālo dzīvojamo māju siltumnoturības uzlabošanas 

pasākumi” finansējums šim projektam ir Ls 127 692, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 31 923. 

Šobrīd ir parakstīts līgums ar Būvniecības, enerģētikas un mājokļu valsts aģentūru, noris 

sagatavošanās darbi projekta realizācijai. 

 

  



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 35

2008. gadā sagatavots projekta pieteikumus un 2009. gadā ir uzsākta projekta “Jaunas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” būvniecība Ogrē, Nogāzes ielā 6”. Finansējuma 

avots ERAF darbības programma “Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.1.4.3. aktivitāte 

“Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālas un reģionālas nozīmes 

attīstības centros”, piešķirtais VRAA finansējums – Ls 1 004 845. Būvniecības darbi tiks uzsākti 

pēc līguma noslēgšanas. 

 

 

Projekts “Development of Cross-Border Choir Singing Culture” (Singing Neighbours) 

vērsts uz Igaunijas un Latvijas bērnu jauniešu koru sadarbības veicināšanu, paredzētas diriģentu 

darbnīcas, jaunu tautas tērpu iegāde Ogres ģimnāzijas jauktajam korim “Gājputni”, jauniešu 

nometnes un koncerti, Igaunijas – Latvijas dziesmu grāmatas izveidošana jauniešu koriem ar 

nelielu vārdnīcu abās valodās. Projekta aktivitātes paredzētas Baldonē, Jūrmalā, Ogrē un Viru 

(Igaunija) pilsētā un pagastā 1,5 gada garumā. 30.aprīlī Ogres novada kultūras centrā paredzēts 

projekta atklāšanas pasākums, tiks parakstīts partnerības līgums un pasākumā piedalīsies visi 

projekta partneri. Projekta kopējais budžets ir Ls 197 196, Ogres budžets no programmas ir Ls 

38 985, pieskaitot pašvaldības līdzfinansējumu – Ls 6 880. 

 

 

 

  

2008. gadā sagatavotais projekts “Ogres vidusskolu materiālās bāzes uzlabošana dabaszinību 

apguvei” ir pirmslīguma slēgšanas procedūras stadijā. ERAF (darbības programma 

“Insfrastruktūra un pakalpojumi” 3.1.3.1.aktivitāte “Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas 

materiālās bāzes nodrošināšana”) līdzfinansējums paredzēts Ls 256 000 apjomā, pašvaldības 

finansējums – Ls 35 910. Projekta ietvaros paredzēta deviņu dabaszinību mācību kabinetu 

iekārtošana un materiāli tehniskās bāzes uzlabošana Ogres 1.vidusskolā, Jaunogres vidusskolā un 

Ogres vakara vidusskolā. 

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 36

 

 

 

 

2008. gada nogalē tika sagatavots un 2009. gada sākumā apstiprināts projekts “Finanšu 

ekonomiskā pamatojuma izstrāde valsts un privātās partnerības (VPP) projektam “Ogres 

novada satiksmes optimizācija objektu – autotransporta un gājēju tilta pār Ogres upi un 

tuneļa zem dzelzceļa Rīga – Daugavpils būvniecība” tika iesniegts Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūrā. Projekta ietvaros paredzēta finanšu ekonomiskā pamatojuma izstrāde VPP 

(Valsts Privātā partnerība) projekta attīstīšanai gājēju tilta pār Ogres upi un tuneļa zem dzelzceļa 

Rīga – Daugavpils izbūve. Ir uzsākta finanšu ekonomiskā pamatojuma iepirkuma 

dokumentācijas izstrāde. Projekts jāīsteno līdz 2009. gada novembrim. Projekta ietvaros FEP 

sagatavošanai tiks apmācīti arī pašvaldības speciālisti, lai šādas dokumentācijas izstrādei 

nevajadzētu piesaistīt citus speciālistus. Projekta finansējuma avots ir Norvēģijas valdības 

divpusējā finanšu instrumenta prioritātes “Reģionālā politika un ekonomisko aktivitāšu attīstība” 

programma “Valsts un privātās partnerības attīstības veicināšana Latvijā”, projekta finansējums 

Ls 62 746, pašvaldības līdzfinansējums – Ls 6 972. 

 

  

Projekts “Ogres novada izglītības iestāžu informatizācija” iesniegts Īpašu uzdevumu ministra 

elektroniskās pārvaldes lietās sekretariātam. Paredzēta datoru un multimediju tehnikas 

komplektu iegāde un lokālo datortīklu attīstīšana Ogres 1.vidusskolā, Ogres ģimnāzijā, 

Jaunogres vidusskolā, Ogres pamatskolā un Ogresgala pamatskolā. Projektam paredzēts 100 % 

ERAF (darbības programma “Infrastruktūra un pakalpojumi”) finansējums Ls 70 730 apmērā. 

  

 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 37

Satiksmes ministrijā iesniegts projekts “Tīnūžu un Brīvības ielas Ogrē rekonstrukcija”, 

pieprasītais finansējums – Ls 1 344 922, finansējuma avots – ERAF (darbības programma 

“Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2.1.2. apakšaktivitāte “Tranzītielu sakārtošana pilsētu 

teritorijās”). Projekta ietvaros paredzēta Tīnūžu un Brīvības ielu rekonstrukcijas skiču un 

tehniskā projekta izstrāde, kā arī rekonstrukcija darbu veikšana (posms no Tīnūžu ielas līdz 

Mālkalnes prospekta krustojumam līdz Brīvības ielai un Kranciema ielas krustojumam). 

 

  

Projekta “Jaunogres vidusskolas infrastruktūras pielāgošana izglītojamiem ar 

funkcionāliem traucējumiem” ietvaros paredzēta Jaunogres vidusskolas infrastruktūras 

pielāgošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem. Projekts iesniegts Valsts izglītības 

attīstības aģentūrā, pieprasītie līdzekļi ERAF (darbības programma “Infrastruktūra un 

pakalpojumi” 3.1.3.3.2.apakšaktivitāte “Vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana 

izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem”) ir Ls 86 585. 

 

 

Projekti “Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, rekonstruējot Mednieku ielu” un 

“Satiksmes drošības uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņu posmu” 

iesniegti Satiksmes ministrijā. Ministrija projektus apstiprinājusi. Abiem projektiem paredzēts 

finansējums no ERAF – darbības programma “Infrastruktūra un pakalpojumi”, 3.2.1.3.1. 

apakšaktivitāte “Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas”. Pašvaldības 

līdzfinansējums projektiem būs zināms pēc publisko iepirkumu noslēgšanas. Mednieku ielas 

rekonstrukcijai finansējums no Satiksmes ministrijas pieprasīts Ls 353 058 apjomā, Liepu ielas 

ietves un veloceliņa posma rekonstrukcijai Ogresgalā – Ls 112 208. 

 

  

Pašvaldības aģentūra “Mālkalne” sadarbībā ar perspektīvās attīstības nodaļu izstrādājusi projektu 

“Notekūdeņu attīrīšanas ietaišu būvniecība Ogresgalā” un iesniegusi to Vides ministrijā. 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 38

Projekta ietvaros paredzēta jauna notekūdeņu ietaišu būvniecība, apkārtējās teritorijas 

labiekārtošana, esošo spiedvadu slēgšana un kanalizācijas sūkņu stacijas ēkas renovācija. 

Kopējais projektam pared zētais budžets ir ls 474 940, no kuriem Ls 298 691 ir ERAF, Ls 35 140 

ir valsts budžeta dotācijas, pašvaldības līdzfinansējums – ls 141 108.  

     Eiropas Savienības Kohēzijas Fonda finansētā projekta „Ogres ūdenssaimniecības attīstības 

2. kārta” ietvaros 2009. gadā plānoti ūdens un kanalizācijas tīklu rekonstrukcijas darbi 53 km 

garumā, jaunas augstspiediena kanalizācijas mašīnas un tīklu videoinspekcijas iekārtas iegāde. 

Šo projektu līdzfinansē Eiropas Savienība un tas ir ieguldījums iedzīvotāju nākotnei. 

Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir p/a „Mālkalne”, projekta tehniskās, administratīvās 

un finanšu vadības uzraudzību nodrošina LR Vides Ministrija. Šobrīd turpinās projektēšanas 

darbu dzeramā ūdens aku lauka izbūvei pie Zilajiem kalniem Ogrē. Pēc projekta izstrādes, 

tuvāko mēnešu laikā notiks urbumu izbūves darbi, kas nodrošinās ar ūdeni jauno dzeramā ūdens 

atdzelžošanas staciju. Paralēli norisinās Vides ministrijas rīkotie iepirkumi par ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu paplašināšanu un rekonstrukciju 53 km garumā, kā arī par hidrodinamiskās 

mašīnas iepirkumu. 

    Laika posmā no 2006. līdz 2008. gadam sadarbībā ar Nīderlandes Karalistes Sociālā atbalsta 

fondu KNHM dome īstenoja projektu programmu “Iedzīvotāji veido savu vidi”, veicinot 

iedzīvotāju iniciatīvu līdzarboties dzīves kvalitātes uzlabošanā. 

    Tā kā KNHM programma bija paredzēta tikai uz trijiem gadiem, dome ir atradusi citu 

sadarbības partneri iedzīvotāju inicatīvas veicināšanas projektu  realizēšanā – sadarbība šajā 

jomā notiek ar Hipotēku un Zemes banku. 

 

Pasākumi vadības darba pilnveidošanā 

    2008. gadā domes pārvaldes struktūrā un administrācijas amatu sarakstā būtisku izmaiņu 

nebija. Kopējais darbinieku skaits – 80. 

Darbinieku sastāvs pēc izglītības: ar augstāko izglītību – 60; ar vidējo izglītību – 20. 

  Augstskolās augstākās izglītības iegūšanai studēja 6 darbinieki, otras specialitātes vai maģistra 

grāda iegūšanai augstākajās mācību ietādēs mācījās 6 darbinieki. 

   Visu domes struktūrvienību speciālisti regulāri apmeklē kvalifikācijas paaugstināšanas kursus 

un kursus un seminārus. 

 
Sabiedrības informēšana 

 
    Novada iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē domes preses dienests. Lai informētu 

iedzīvotājus par novada domes un pašvaldības iestāžu darbu, ar domes pieņemtajiem lēmumiem, 

novada saistošajiem noteikumiem un sniegtu citu nepieciešamo informāciju, regulāri tiek izdots 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 39

un novada administratīvajā teritorijā izplatīts domes informatīvais bezmaksas izdevums 

“Ogrēnietis”, tirāža 11 000 eksemplāri. 

   2008. gadā izveidots Ogres novada pašvaldības interneta portāls www.ogresnovads.lv, 

tādējādi nodrošinot iedzīvotājiem plašākas iespējas iegūt nepieciešamo informāciju. 2009. gadā 

turpinās portāla pilnveidošana, t.sk. arī saistībā ar novada paplašināšanos. 

    Ir regulāra sadarbība ar vietējiem plašsaziņas līdzekļiem. 

2008. gadā tika izdots buklets par Ogres Goda pilsoņiem un ar Latvijas Valsts ordeņiem un goda 

zīmēm apbalvotajām personām, buklets par Lazdukalnu parku. 

 
****** 

       2008. gads novada pašvaldības darbā saistās ar gatavošanos administratīvi teritoriālās 

reformas īstenošanai un novada paplašināšanai pēc pašvaldību vēlēšanām 2009. gadā. Tika 

izstrādāts Krapes pagasta, Ķeipenes pagasta, Lauberes pagasta, Madlienas pagasta, Mazozolu 

pagasta, Meņģeles pagasta, Ogres novada, Suntažu pagasta un Taurupes pagasta pašvaldību 

apvienošanās projekts. 

     Ar 2009. gada 1. jūliju Ogres novads paplašināsies, pievienojoties astoņiem pašreizējā Ogres 

rajona pagastiem.  

    Novada paplašināšanās būtiski ietekmēs pašvaldības darba apjomu, radīs papildu slodzi 

pašvaldības budžetam sakarā ar vairāku pašreizējā rajona pašvaldības funkciju un iestāžu 

pārņemšanu. 

    Zināmus riskus un neskaidrības rada izglītības iestāžu finansējuma nodrošināšana gan tuvākā, 

gan tālākā nākotnē. 

     Jebkuras pašvaldības, t.sk. arī Ogres novada darbību ietekmē pašreizējais ekonomiskais un 

finansiālais stāvoklis valstī. Ja iepriekšējā gadā pilnā apjomā pašvaldības budžetā tika ieskaitīts 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tad 2009. gadā sakarā ar ekonomikas straujo lejupslīdi, bezdarba 

palielināšanos un iedzīvotāju maksātspējas strauju samazināšanos šī nodokļa ieņēmumu apjoms 

strauji samazināsies, turklāt valsts vairs negarantē pašvaldībām ienākuma nodokļa saņemšanu. 

Nodokļa apjoma samazināšanās pašvaldības budžetu ieņēmumu daļā radīs būtisku apdraudējumu 

pašvaldībai noteikto autonomo funkciju izpildē.  

     Apstākļos, kad netiek garantēts finansējums pašvaldībai noteikto autonomo funkciju izpildei, 

ir sarežģīti plānot gan ikdienas darbu, gan prognozēt attīstību. Strauji samazinoties iedzīvotāju 

ienākumiem un maksātspējai, reāli var prognozēt arī nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu 

neizpildi 2009. gadā. 

       Dome apzinās, ka pašreizējos ekonomiskajos un finansiālajos apstākļos valstī, pašvaldībai ir 

vēl aktīvāk jāstrādā, lai piesaistītu Eiropas Savienības fondu finansējumu, jo tas ir praktiski 

vienīgais drošais finansējuma avots, ko var izmantot pašvaldības infrastuktūras attīstībai. 



Ogres novada domes 2008. gada publiskais pārskats 

 40

      Dome konsekventi turpina iepriekšējo gadu iestrādes investīciju piesaistei, sagatavojot un 

iesniedzot pieteikumus Eiropas Savienības fondu projektu konkursiem, lai iegūtu papildu 

finansējumu novada infrastruktūras sakārtošanai un uzlabošanai, taču, iesniedzot pieteikumus 

investīciju programmām, jārēķinās ar pašvaldības līdzfinansējuma un arī priekšfinansējuma 

nodrošināšanu projektu apstiprināšanas gadījumā.  

Pašvaldības infrastruktūras attīstībai plašāk jāizmanto publiskās un privātās partnerības 

modelis, kā tas tika darīts, renovējot mākslas skolas ēku, kad pašvaldība ar privātuzņēmēju par 

paveikto darbu norēķinās ilgstošā laika posmā, tādējādi atslogojot pašvaldības budžetu. 

        Tā kā pēdējos gados novada budžeta ieņēmumi ir bijuši stabili un pat pārsnieguši 

prognozēto ieņēmumu apjomu, dome līdz šim ir veiksmīgi spējusi sabalansēt ieņēmumus ar 

izdevumiem, nodrošināt ne tikai savu funkciju izpildi un pašvaldības iestāžu ritmisku darbu, bet 

arī ieguldīt līdzekļus attīstībā, kā arī veidot zināmu rezervi. Diemžēl šobrīd situācija ir 

mainījusies, samazinoties ieņēmumiem, ievērojami samazinās izdevumi. 

. 

               
Ogres novada domes priekšsēdētājs                                   E.Bartkevičs 


